SCRIPTA

Numéro Scripta : 1285

Auteur(s) : Jean du Marais, de Crouay [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jean de Subles [clerc]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1271, novembre

Lieu d'émission : Saint-Loup

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Jean du Marais, de Crouay, cède, par contrat d'inféodation, « pro suo servicio et homagio suo », et garantit au clerc Jean de Subles, moyennant une redevance annuelle de 15 sous tournois, 4 portions sur 5 d'un manoir à Saint-Loup, « salvo jure domini capitalis. »

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° DX, t. 2, p. 256-257.

Texte établi d'après a

Sciant omnes præsentes et futuri quod ego Johannes de Marisco, de parrochia de Croe, tradidi et concessi, in feodo et hæreditate, Johanni de Subles, clero, pro suo servicio et homagio suo, quatuor partes de quinque partibus cuiusdam manerii siti in parrochia Sancti Lupi, inter manerium Gaufridi Renaudi, ex una parte, et manerium Willermi dicti Lorine, ex altera parte, sicut se proportionat in latum et in longum, a pavimento per ante, usque ad clausum Johannis Anglici per retro : tenendas, et habendas, et jure hæreditario in perpetuum possidendas, prædictas quatuor partes dicti manerii prædicto Johanni de Subles et hæredibus suis de me et hæredibus meis, libere, et quiete, reddendo inde annuatim michi et hæredibus meis, a dicto Johanne et ab hæredibus suis, quindecim solidos Turonenses annui redditus vel usualis monetæ ad Natale Domini, pro quitancia omnium aliarum rerum et actionum, salvo jure domini capitalis. Et ego Johannes de Marisco et hæredes mei tenemur et debemus garantizare et defendere contra omnes gentes, liberare et acquitare erga omnes gentes, prædicto Johanni et hæredibus suis, prædictas quatuor partes dicti manerii per prædictum redditum prædictorum quindecim solidorum Turonensium, liberas et quietas, et per prædictum jus dominicum, vel excambiare eidem alibi, in nostra propria hæreditate, valore ad valorem, et ipsos super hoc indempnes fideliter observare. Et quod hoc sit firmum et stabile in perpetuum, ego Johannes de Marisco hanc præsentem cartam sigilli mei roboravi. Actum anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo primo, mense novembris, coram vicinis, ante dictum manerium.